INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

EDITAL Nº. 001/2019 PROCESSO SELETIVO CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

MODALIDADE PROEJA 2019/1

Avenida Vilmar Fernandes, 300 – Setor Santa Luzia, Confresa CEP: 78652-000 – www.cfs.ifmt.edu.br

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 001/2019/PROEJA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MATO GROSSO – CAMPUS CONFRESA, no uso suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº 858, publicada no D.O.U. em 19 de abril de 2017, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 01 de março de 2019 o prazo para inscrição no Processo Seletivo Curso Técnico em

Comércio Integrado ao Ensino Médio Modalidade PROEJA 2019/1

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 10 do referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO MODALIDADE PROEJA 2017/1 EDITAL Nº. 001/2019

  DATA  EVENTOS

  07/01/2019 a 01/03/2019  Período de inscrição e entrega da documentação

  04/03/2019  Divulgação dos candidatos inscritos e classificação

  05/03/2019  Recursos contra pontuação e classificação

  06/03/2019  Divulgação do resultado final

  07/03/2019 até 08/03/2019  Período da matrícula (1ª Chamada)

    Confresa, 22 de fevereiro de 2019.

_______________________________________
Giliard Brito de Freitas

Diretor Geral IFMT-Campus Confresa

Portaria nº858/2017

http://www.cfs.ifmt.edu.br/